
 

PRIGO – vyšší odborná škola 
Blažejské náměstí 84/9, 779 00 Olomouc 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY  
ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 



1/9 

Úvod 

Výroční zpráva o činnosti PRIGO – vyšší odborné školy za školní rok 2019/2020 je předkládána 

ve struktuře dle vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, 

výročních zpráv, a zahrnuje tak následující části: 

a) základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel školy, 

údaje o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě, 

b) přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku, 

c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy, 

d) údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do 

školy, 

e) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy 

a podle poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků závěrečných zkoušek, 

maturitních zkoušek a absolutorií, 

f) údaje o prevenci sociálně patologických jevů, 

g) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, 

h) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti, 

i) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí, 

j) základní údaje o hospodaření školy, 

k) údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů, 

l) údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení, 

m) údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů, 

n) údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 

 

S ohledem na skutečnost, že činnost školy byla vzhledem ke změně zřizovatele 

a souvisejícím změnám organizační struktury a personálního zajištění ve školním roce 

2019/2020 utlumena (škola neuskutečňovala vzdělávání podle žádného ze svých 

vzdělávacích programů ani neposkytovala žádné služby), jsou některé z výše uvedených 

částí výroční zprávy nerelevantní. Tam, kde je to účelné, je proto v textu uvedeno pouze 

NERELEVANTNÍ tak, aby se předešlo nepřehlednému opakování textu o nečinnosti školy. 

  



2/9 

Obsah 

1 Základní údaje o škole ............................................................................................................................................ 3 

1.1 Škola ..................................................................................................................................................................... 3 

1.2 Zřizovatel školy ............................................................................................................................................... 3 

1.3 Typ a kapacita školy ...................................................................................................................................... 4 

1.4 Materiálně-technické podmínky školy .................................................................................................. 4 

1.5 Školská rada ...................................................................................................................................................... 5 

2 Přehled oborů vzdělání .......................................................................................................................................... 6 

3 Personální zabezpečení činnosti školy ............................................................................................................ 7 

3.1 Struktura pedagogických pracovníků .................................................................................................... 7 

4 Údaje o přijímacím řízení ...................................................................................................................................... 7 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání studentů ......................................................................................................... 7 

6 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů .............................................................................................. 7 

7 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ............................................................................ 7 

8 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ................................................................................... 7 

9 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ...................................... 8 

10 Základní údaje o hospodaření školy ............................................................................................................ 8 

11 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ............................................. 8 

12 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ................................ 8 

13 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů .... 9 

14 Údaje o spolupráci s jinými subjekty ........................................................................................................... 9 

 

 

  



3/9 

1 Základní údaje o škole 

1.1 Škola 

Název školy: PRIGO – vyšší odborná škola 

Sídlo školy: Blažejské náměstí 84/9, 779 00 Olomouc 

Právní forma: školská právnická osoba 

Statutární orgán: Mgr. Sabina Vaňková 

IČ: 00848859 

Identifikátor školy (REDIZO): 600 020 584 

IZO VOŠ: 110034198 

IZO Domova mládeže: 110034201 

 

Vedení školy 

Ředitelka školy: Mgr. Sabina Vaňková (s účinností od 1. 1. 2020) 

E-mail: sabina.vankova@prigo.cz 

Telefon: +420 733 651 644 

 

Datum zahájení činnosti: 1. 9. 1995 

Datum zápisu školy do rejstříku: 1. 1. 2005 

 

1.2 Zřizovatel školy 

(s účinností od 1. 1. 2020) 

Název: Vysoká škola PRIGO, z.ú. 

Sídlo: Vítězslava Nezvala 801/1, 736 01 Havířov 

Statutární orgán: doc. Mgr. Ing. Zuzana Machová, Ph.D. 

E-mail: zuzana.machova@prigo.cz 

https://rejstrik.penize.cz/zuzana-machova
mailto:zuzana.machova@prigo.cz


4/9 

1.3 Typ a kapacita školy 

Typ E00 Vyšší odborná škola 

Nejvyšší povolený počet studentů ve škole: 60 

 

Typ H22 Domov mládeže 

Nejvyšší povolený počet studentů v domově mládeže: 60 

 

1.4 Materiálně-technické podmínky školy 

Škola disponuje výukovými prostory ve čtyřpodlažní budově na Blažejském náměstí 9 

v Olomouci. Jedná se o čtyřpodlažní objekt. V 1.NP jsou k dispozici šatny pro žáky o celkové 

rozloze 35m2, 2 kmenové učebny o rozloze 44,60 m2 a 20 m2, hygienické zařízení rozdělené 

pro chlapce (umyvadlo, pisoár), dívky (předsíň vybavena 2 umyvadly, 2x záchodová kabina). 

Ve 2.NP je k dispozici kmenová učebna o rozloze 50 m2, 4x kabinet, čajová kuchyňka pro 

pedagogy, hygienické zařízení pro chlapce (umyvadlo, záchodová mísa), hygienické zařízení 

pro pedagogy (umyvadlo, záchodová mísa). Ve 3.NP jsou k dispozici 2 kmenové učebny 

o rozloze 29,10 m2 a 21,2 m2, čajová kuchyňka pro pedagogy, 2 kabinety, umývárna pro 

zaměstnance (umyvadlo, sprcha), hygienické zařízení pro chlapce (umyvadlo, záchodová 

kabina), hygienická kabina pro dívky (umyvadlo, sprcha), hygienické zařízení pro dívky 

(umyvadlo, záchodová mísa). Ve 4.NP je k dispozici kmenová učebna o rozloze 37,5 m2, 2x 

hygienické zařízení pro chlapce (umyvadlo, záchodová mísa). Pro zajištění úklidu je 

k dispozici ve 2.NP - 4.NP úklidová místnost. Učebny jsou vybaveny umyvadlem. Tělesná 

výchova je zajištěna v pronajatých prostorách v docházkové vzdálenosti. 

Všechny učebny jsou vybaveny nástěnkami pro sdílení informací. Dvě velké nástěnky 

(jedna pro informace vedení školy a jedna pro studentské zprávy) jsou umístěny ve 

vstupních chodbách v přízemí. V rámci lokální počítačové sítě funguje informační systém 

školy přístupný i z internetu. 

Všechny učebny jsou vybaveny audiovizuální technikou. Na škole jsou využívány PC volně 

přístupné studentům. Průměrná konfigurace PC je 1,7 GHz (i5), 8 GB RAM, 120 GB HDD, 

LCD monitor 20". Všechny počítače jsou připojeny k síti LAN a k internetu (minimální 

garantovaná rychlost připojení 10 MB/s). V celé budově školy je zajištěn bezdrátový 

přístup k internetu (wi-fi síť). PC jsou vybaveny operačním systémem Windows 10, 



5/9 

standardní sadou MS Office 365, antivirovým software, právnickým software, 

kancelářskými programy, slovníkem a různými freewarovými aplikacemi a dalším SW 

potřebným pro výuku.  Každý pedagog i student má k dispozici vlastní síťový disk 

a emailovou schránku. 

 

1.5 Školská rada 

Datum zřízení: 29. 9. 2020 

Počet členů školské rady: 3 

Funkční období: 3 roky 

Kontakt: 739 205 552 

  



6/9 

2 Přehled oborů vzdělání 

 
Obor vzdělání: Sociální a diakonická práce 

Kód oboru vzdělání: 75-32-N/08  

Forma vzdělávání: denní 

Délka vzdělávání: 3 r. 0 měs. 

Kapacita oboru: 60 studentů 

 

PRIGO – vyšší odborná škola v průběhu školního roku 2019/2020 získala akreditaci dvou 

oborů vzdělání: 

 

Obor vzdělání: Sociální práce 

Kód oboru vzdělání: 75-32-N/01 

Forma vzdělávání: denní 

Délka vzdělávání: 3 r. 0 měs. 

Kapacita oboru: 20 studentů 

 

Obor vzdělání: Předškolní a mimoškolní pedagogika  

Kód oboru vzdělání: 75-31-M/01 

Forma vzdělávání: denní 

Délka vzdělávání: 3 r. 0 měs. 

Kapacita oboru: 40 studentů 

  



7/9 

3 Personální zabezpečení činnosti školy 

Počet pracovníků k 31. 8. 2020 celkem: 1 (funkce ředitelka školy) 

3.1 Struktura pedagogických pracovníků 

(k 31. 8. 2020) 

ženy muži celkem z toho 
vysokoškolské 
vzdělání 

z toho do 35 let 
věku 

1 0 1 1 1 

4 Údaje o přijímacím řízení 

(k 31. 8. 2020) 

Vzdělávací obory Počet přihlášených 
studentů 

Počet přijatých 
studentů 

Sociální práce – denní forma 21 7 
Předškolní a mimoškolní pedagogika – 
denní forma 

79 32 

Pozn.: Přijímací řízení pro přijetí ke studiu nově akreditovaných vzdělávacích programů. 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání studentů    

NERELEVANTNÍ 

6 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

NERELEVANTNÍ 

7 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

NERELEVANTNÍ 

8 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

NERELEVANTNÍ 
Pozn.: Informace o přijímacím řízení byly pro uchazeče k dispozici na webových stránkách školy www.prigo.cz. 



8/9 

9 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou 

školní inspekcí 

Ve školním roce 2019/2020 nebyla na škole provedena žádná inspekční činnost. 
 

10 Základní údaje o hospodaření školy 

 Náklady     

50 Spotřebované nákupy 258 000,- Kč 

51 Služby 369 000,- Kč 

52 Osobní náklady 2 592 000,- Kč 

53 Daně a poplatky 0,- Kč 

54 Jiné provozní náklady 50 000,- Kč 

55 Odpisy, rezervy 0,- Kč 

58 Příspěvky 10 000,- Kč 

 
Náklady celkem        3 279 000,- Kč 

 
Výnosy 

60                        Tržby za vlastní výkony a zboží 349 000,- Kč 
64 Jiné provozní výnosy 123 000,- Kč 
65 Tržby z prodeje majetku 576 000,- Kč 
68 Přijaté příspěvky 8 000,- Kč 
69 Dotace 1 634 000,- Kč 

 
Výnosy celkem 2 690 000,- Kč 

 
Zisk/ztráta - 589 000,- Kč 

 

11 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

programů 

NERELEVANTNÍ 

12 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení 

Škola není zařazena do systému institucí poskytujících další vzdělávání v rámci celoživotního 
učení. 



9/9 

13 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 

PRIGO – vyšší odborná škola je příjemcem dotace na realizaci projektu zjednodušeného 

vykazování (tzv. „Šablony II“) s názvem Rozvoj Vyšší odborné školy DORKAS, 

reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_065/0016770, 

období realizace: 1. 1. 2020-31. 12. 2021, 

popis projektu: Projekt je zaměřen na kombinaci následujících témat: personální podpora, 

osobnostně profesní rozvoj pedagogů, společné vzdělávání dětí, žáků a studentů, podpora 

extrakurikulárních/rozvojových aktivit, aktivity rozvíjející ICT, spolupráce s rodiči žáků 

a studentů, spolupráce s veřejností. 

 

14 Údaje o spolupráci s jinými subjekty 

Počínaje 1. 1. 2020 se PRIGO – vyšší odborná škola stala součástí skupiny škol PRIGO, která 

zahrnuje školy na všech stupních vzdělávací soustavy a působí v několika krajích České republiky. 

Tato skupina škol má nadstandardně rozvinuté vnější vztahy, včetně vazeb na zahraniční školy 

a další partnery. Zapojením do této skupiny se tak i PRIGO – vyšší odborná škola postupně začlení 

do standardních struktur PRIGO včetně napojení na vnější partnery. 

Neopomenutelná je také vzájemná spolupráce samotných škol PRIGO, které se zavázaly 

k naplňování priorit označovaných souhrnně pod pojmem PriorityGO (chráněno ochrannou 

známkou). Jedná se o kombinaci individualizace výuky, moderních didaktických metod 

a respektování výzev současné společnosti. V jeho rámci se školy PRIGO zaměřují nejen na 

teoretickou výchovu, ale zejména na uplatnitelnost absolventů v dalším životě. Důraz je kladen na 

kulturní tradice vzdělávání v našem prostoru a zejména na vysokou kvalitu výuky 

s upřednostněním rozvoje faktických schopností před formalizovaným dosažením kvalifikačního 

rámce. Více viz https://www.prigo.cz/prioritygo/. 

 
 
Výroční zpráva za školní rok 2019/2020 byla schválena školskou radou dne 12. 10. 2020. 

 

doc. Mgr. Ing. Zuzana Machová, Ph.D. 
předsedkyně školské rady 


